
 

 

 KẾ HOẠCH  

Tham gia tập huấn công tác phòng, chống tai nạn đuối nước  

trên địa bàn thành phố Thủ Đức năm 2022 

     
Căn cứ kế hoạch số 117/KH-TDTT ngày 08/7/2022 của Trung tâm thể dục thể thao 

thành phố Thủ Đức về tổ chức tập huấn công tác phòng, chống tai nạn đuối nước, phổ cập 

bơi hè cho trẻ em và phát động toàn dân tập luyện môn bơi trên địa bàn thành phố Thủ Đức 

năm 2022; 

Căn cứ tình hình thực tế Trường THPT Đào Sơn Tây;  

Trường THPT Đào Sơn Tây xây dựng kế hoạch tham gia tập huấn công tác phòng, 

chống tai nạn đuối nước năm 2022 như sau: 

I. Mục đích -  yêu cầu: 

1. Mục đích: 

- Đẩy mạnh thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại” giai đoạn 2020-2030. 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về ý nghĩa, lợi ích, tác dụng của việc tập luyện 

môn bơi, các kỹ năng an toàn trong môi trường nước. 

2.  Yêu cầu: 

  -  Giáo viên thể dục thể thao tích cực đăng ký, tham gia.  

II. Nội dung 

1. Đối tượng tham gia: 

- Giáo viên tham gia tập huấn phải đảm bảo đủ sức khỏe, không mắc chứng bệnh như 

tim, mạch, hô hấp…... 

- Giáo viên thể dục thể thao trường THPT Đào Sơn Tây (đính kèm) 

      2.Thời gian, địa điểm tập huấn:  

* Thời gian thực hiện: lúc 8g00 ngày 05/8/2022 (thứ 6) 

* Địa điểm tập huấn:  

Trung tâm TDTT Tp. Thủ Đức (cơ sở 2), 26 Chương Dương, phường Linh Chiểu, 

Tp. Thủ Đức. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Ban tổ chức 

- Cô Hoàng Thị Hảo – Bí thư, Hiệu trưởng: Trưởng ban 

- Cô Trần Thị Minh Đức – Phó Bí thư, Phó Hiệu trưởng: Phó ban 

- Thầy Lê Đình Bắc – TTCM tổ TD-QP: thành viên 
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Tp.Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 7 năm 2022 



2. Triển khai thực hiện 

- Thầy Lê Đình Bắc-TTCM: triển khai kế hoạch tham gia tập huấn cho giáo viên Tổ 

thể dục, lập danh sách tham gia gửi cô Trần Thị Minh Đức - PHT duyệt.  

- Cô Trần Thị Minh Đức – PHT: duyệt danh sách, tham mưu với Hiệu trưởng và gửi 

trực tiếp về Ông Nguyễn Hữu Trung, điện thoại 0903040148, Trung tâm TDTT thành phố 

Thủ Đức trước ngày 29/7/2022 tại 26 Chương Dương, phường Linh Chiểu, Tp. Thủ Đức. 

Đồng thời gửi qua Email: tttdtt.tpthuduc@tphcm.gov.vn. 

Trên đây là kế hoạch tham gia tập huấn công tác phòng, chống tai nạn đuối nước năm 

2022 của Trường THPT Đào Sơn Tây, đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan nghiêm 

túc thực hiện công tác phòng, chống tai nạn đuối nước./. 

 

Nơi nhận:                                                                 

- Trung tâm TDTT Tp. Thủ Đức; 

- Tổ TD-QP; 

- Lưu: VT.                                                                                                   

 

 

                                                                                Hoàng Thị Hảo 

 

 



DANH SÁCH THAM GIA TẬP HUẤN CÔNG TÁC PHÒNG CHỐNG ĐUỐI 

NƯỚC NĂM 2022 

(kèm theo KH số    /KH-THPT.ĐST ngày 26/7/2022 của Trường THPT Đào Sơn Tây) 

STT HỌ VÀ TÊN 

NĂM SINH Nội dung 

Nam Nữ Tập 

huấn 

Bơi 

50m 

Bơi tiếp sức 100m 

Nam-Nữ 

1 Lê Đình Bắc 1986  x   

2 Nguyễn Hoàng Văn 1990  x   

3 Nguyễn Thanh Vũ 1991  x   

  


